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INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No. 019 DE 2019

“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL CENTRO REGIONAL
UNIVERSITARIO — UPTC - FACULTAD SECCIONAL DUITAMA”

NOMBRE DEL PROPONENTE:

UNION TEMPORAL CENTRO POSGRADO ~OPF (OSC ENGINEERING GROUP SAS -

PEDRAZA INGENIERIA SAS - FORZZA CONSTRUCTORES LTDA}

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENGIA (General Proponente) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOCS SIG NO ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 0 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 220 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 220 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO MODERNQ ENGINEERING (GRUPO SEMPITERNA SAS - TURPIAL INGENIERIA
SAS)
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENGIA (General Propanente) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 160 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 260 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 420 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
CONSORCIO UPTC 2020 (ARTE INGENIERIA CO SAS - B&V INGENIERIA SAS - VERTICAL
DISENO SAS)
REQUISITOS HABILITANTES
EAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General Proponente) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG. NO ADMISIBLE
T R REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 180 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS g
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PROPUESTA ECONOMICA 300 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 480 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:

UNION TEMPORAL EDUCON (DISICO SA - ARGUS CONSTRUCTORES SAS - METSAP SAS)

REQUISITCS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General Proponenite) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NC ADMISIBLE

REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 140 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 200 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 340 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO AULAS CRU 2019 {ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL -

REDEX LTDA)
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NQ ADMISIBLE
ACREPRITACION EXPERIENCIA (General Proponente} NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
REQUISITCS DE PONDERACION

CAPACIDAD OPERATIVA 0 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 300 PUNTCS
TOTAL ESTUDIO 300 PUNTOS

NOMBERE DPEL PROPONENTE:

CONSORCIO BICENTENARIO (JOSE LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ - CONSTRUCTORA A

CRUZ SAS)
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPAGIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENGIA (General Proponente) NG ADMISIBLE
DGCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NG ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
CAPACIDAD OPERATIVA 200 PUNTOS
.. [EXPERIENCIA ESPECIFICA 500 PUNTOS
[ PROPUESTA ECONOMICA 240 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 940 PUNTOS
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Ei factor de ponderacion aqui sefalado, es una calificacion prefiminar, que esta sujeta al
cumplimiento dé la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones
(Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico y SIG), porlo que podra variar a! finalizar la etapa
de observaciones y subsanacion de documentos, situacion que se vera reflejada en el
correspondiente informe final.

i N _—_-__‘—_"-_“"—_w-
Dado a los Siete (07) dias del mif Octubre de 2012
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i UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA
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CALIFICACION JURIDICA (Requisitos Habilitantes) - PARTE|

ASUNTO: Invitacién Publica Nro. 019 de 2019

FECHA: 4 de Ociubre de wo_ 9

“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO - UPTC -

FACULTAD SECCIONAL DUITAMA"

Legakl Anexo 1

Agtorizacién para
corfratar el
representante
legai segidn
ceddificado

Cerificado de
inscripcién en fa
Cdémara de
Comeicio

Cerffficado de

Existencia y de

Representacion
Legal

Unidn lemporat y gle quien avala

A folio {4,5,25,32) glega ldentficocian Rep.
Legal del Consercio y de quien avala

Anexo 1 {folio 4-8) no allega Identificacicn, copia de
matricula profestonal, ni certificado de vigencia de le misma

OFERENTE 1 _ . OFERENTE 2. - S o OFERENTE 3. _ . OFERENTE4 ~
REQUISITO UNION TEMPORAL .m..Uc.0.0z . cz*OZ ﬂmgvﬂwbr ﬁmz._.xo vOmO_ﬂPUO 03“ QOZmONO_O ,PS.)M nm= Mo“o QOZmOnO_O c_.._.n mcmn .
DISICOS.A | ARGUSS.AS | - METSAP S . " PEDRATA. - - FORZIA: ORG.IuIS - N >ﬁm ERIA T <mm:n_£.
L Lo 7T SAS mzmmz“mw_b 002&. ncn.:u mmwz>z UO woz_m - nmo.mx w._..c_.ﬁ.. o _zﬁmzﬁw.h nO ._u_m.m..z.n..vm SAS
o wmm_..an. cd m>m
Caita de
presentacién de la CUMPLE .
; AL LT . NGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ofeda suscrita por _ Anexe 1 (folio 4-5} Anexa 1 {folio 3-4) no sefiala valor ds la oferia Anexo 1 {folio 2-3)
ol wquﬂﬁm.:wm.o suU A folio (4-B v 46) allego mﬁmnr—._nﬂn_oﬁ. Rep. Legal A folio {4-8 v 98) cllega _Qm::mﬂoﬁ@:.mﬁwo. Legal8e ln
qqumm.mswn_.:,m de |o Unidn temporal v de quien avalg i o gu y

de gulen avala,

CUMPLE NDO CUMPLE CUMPLE HMPLE CUMPLE CHMPLE CUMPLE CUMPLE *UMPLE GUMPLE CHMPLE
Sin fimite de Folio (f24} Sin limite de Sin mite de Sin limite de Sin limmife de Sin limite de Sin limite de $in limite de - in limife de $in fmite de
cuaniia (f19) reskiccién cuantia (27} cuantio [f12} cuantic {fi7) cuartic {21} cuantia (f445) cuantia (f342) cuantia (111} cuaniio (f14} cuantia [(19)

para contratar
G 1000 sramibv
no allega
autarizacion
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CUMPLE UMPLE CUMPLE MPLE CUMPLE UMPBLE CUMPLE MPLE CHUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio {14-22} Falio [23-25} Falio [24-28) Folio {11-13} . Folio [15-18) Foffo {20-22} Folio [440-444) Folio [362-) Folio {8-11) Folio (13-15) Falio {17-19}
Allego Allega Allega Allega m&oc\mcs Aflega Allega Allega 10/09/2019 v Allego 2040972009 v Allego Allega 12/09/2019 v Alego
03/0%/2019 y 23/0% /2017 v 308209y v contermnpla 19032019 y 209Ny contermnpla dentro de cortermnpla dento 250912019 v contempla dentro 25/09/201%9 y
contempla contempla contermnpla dentro de objeto contempla contempla ohijeto social {[441) de ohjeto socid contampla de objefo social contemplo
dentro de dentro de dantro de social 1) dentro de ohjeto dantro de (f342) dentro.de objeto {f15) dentro de objeto
objeto socicl objeto social objeto socict social {16} objeta social social (19 sociol {f18)
17 {f23) (f27} {F20y
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o .vqoﬁo._._mim.

Péliza de Seriedad
de Ia oferta

Documento de
Conformuocién del
Consorclo o Unién

Temporal.

Estar a Paz y Salve | Mm_, _Mm%w@
: ; ] : olio 30 - 33.
por ﬂO:ﬂ.m.ﬁ._O de El anexo lo
pagos parafiscales esta
Anexo 5 ! cerfificando
. ! yna personay
¢ estasuscilg
: por otra
Antecedentes .| CUMPIE
* Documentos
Judicidles, fiscales aliegadios y
y disciplinarios verificados
* del proponente y
desu
Representante
legal L
RUT actudlizade | UMPLE
i Folio 42
i (2019}
idenfificactén |
representante legat |

< _Upic
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Ry Ymeien it ioviis b
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPFLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A Folio 37-40. A Folio 34-34 A Folio 25-28 A Folio. 30-32 AFolio 44 A Folio 7. Sefidla que A Folio 4. Seficia A Folfia 23 A Falio 27 A Folicx 30
Lo esta a poz v salvo es el que estd a pazy
Cerfificacidn representante legal v salvo as al
de la Junta no &l oferente, Lo representante legal
cenfra! de idanfificacién de quien ¥ no el oferente.
contadores sscribbe no
adjunta, de comesponde guien
quien suscribe debe ser e revisor fiscal
el Tnexo no
=
CUMPLE CUMPLE CUMPLE LHMPLE CUMPLE CUMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE
Documentos Documentos Documentos Documeantos Decumentos Documentos Documentos Documentos Documantos Docurentos
allegados y allegacdos y allegadios v ‘alfegados y aflegados y allegados y alegados y aliegadas ¥ allégados ¥ allegodes ¥
verficados verificades verficados verficados verificados verificados verficados vefificados . verficados verficodas
UMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folic 43 Folio 44 Folio 71 Folico 72 Folio 73 Folio 18-20 Folio 21-24 Folia 5¥-52. ‘Folio 56-60 Folio 53:55
{2018) {2019} {209) [2018) {201%) {2018} {2018) {2019) {2019} {2019)
CUMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 41,47-4% Folia $7-99. Folio 26-27 Folio 71,121
NO CUMPLE UMPLE CUMPLE UMPLE

Falio 11-14 Allega pdliza de seriedaoc
Mo, BORPOD4132 AXxA Colpatia Segurgs 5.A.
cumple en valor aseguradeo y allega cerificacion
de pago. No cumple la vigencia requerida
“...desde la fecha de entrega de lg propuesta y
hasta ciento cincuenta {150 dios posieriores”

CUMPL

Folio 70-75 Allega con los requisitos

Anexo cerificacién
de Proveedor de lu
Universidad
Anexo 3

CUMPLE

Allegue el anexo 3 requerido o folio 7%

- Folia 77-%0 Z_mon_ péliza de seriedad )
Mo; AADT 1986 Fquidad Seguros §.A. cumple anvalor

asegurado yvigencia, Igucimente akega récibo de page:

Folio 28-29 Allego pdliza de sefiednd
No. 4000422 HD Seguros 5.A. cumple en
valor asegurado y vigencia, igualmenie

allega recibo de page [1349-350).

Folip 42.71 Allago péliza.de serdedad
No, 21-44 101306983 Seguros del Bstado S.A. cumple en
valor asegurado y vigencio, igualmente allega
cerificacidbn de pago

CUMPLE

Folio 92-95 Allega con los recuisitos

NQ CUMPLE
Folic 30-31 Allege documento el cual no
cumple en tonte que no senala; reghas
basicas que regulen fas relaciones entre los
miembros. ejecucion del Contrato
[ACTIVIDADES) integrantas

CUMPL
Folio 73-74 Allego nonc:ﬁio el cudi no curnpie erifanto
que nosefidla: Lamanifestacion clara y expraso de
responscbliidad. reglas bésicas que regulen los relociones.

‘enire los miembros, sjecucion del Confrato [ACTIVIDADES)

integranies, facturacion, Manfestacisn exXpresa.de que ne
“podrén révocar o cader su poricipacién

CUMPLE
Allegue sl anexo 3 requeride o folio 102,104 ¥ 104

MPL

Allegue el anexo 3 requetido o folic 33-35

Allague el anexo 3 requernido o folio 7678,
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Compromiso CUMPLE - CUMPL NO CUMFLE UMPLE
inlcoru mm. [ A folio 77 se allega A folic 108-109 se allego A folip 36-37 cllega anexo sin ciligenciar A folio 80-81' se allega
an " rupcion ; segln corresponde con la invitaeion
ANEX0 4 o _ numeral 2.4y 5
Sostenibilidad de | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
o “jo ! A folio 81 se allega A folic 739-740 se dllega A folio 38-3% allego anexe pero dlli la A folio 83se oflega
precios . identificacion de quien suscribe ne
Anexo 12 comesponde
|
, Oferente No. 1 Oferente No. 2 Oferente No. 3 Oferente No. 4
UNHON TEMPORAL EDUCON UNION TEMPORAL CENTRO POSGRADCO - OPF CONSORCIO AULAS CRU 2019 CONSORCIO UPTC 2020
CONCLUSION R/L JORGE ENRIQUE PINTO RIARIO R/L HECTOR JULIO PEDRAZA R/L DAVID FERNANO R/L JORGE BOADA SERRANO
Integrantes {DISICO §S.A integrantes (OS5C ENGINEERING GRUP 5.AS TOCARRUNCHO Infegrantes [ARTE INGENIERIA CO 5.A8

NIT. 860074186 - METSAP 5.A.S
NIT. 901283996 y ARGUS S.A8 NIT,

NIT, 901174744 - PEDRAZA INGENIERIA 5.A.5
NIT. 20046289 y FORZZA CONSTRUCTORES LTDA

Integrantes (ORGANIZACION LUIS
FERNANDO ROMERC SANDOVAL $.4.5

Nit. 901283317 - BAY INGENIERIA 5.AS
Nil. 820003424 y VERTICAL DISENOS S.A.S Nit,

901221536} NIT. 900242211} Nit. 822006084 y REDEX LTDA 900246243)
Nit. 820000817)
NO ADMISIBLE NO >Di_m__wn__m NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE

Continvacién evaluacidn Invitacién Piblica 019 de 2019 (....)

CALIFICACION JURIDICA (Requisitos Habilitantes) - PARTE Ii

 ASUNTO: Invitacién Publica Nro. 019 de 2019

FECHA: 4 de Ocfubre de 2019

FACULTAD SECCIONAL DUITAMA”

“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO ~ UPTC -

- oferta suscrita por el proponente
‘0 su representante Legal. Anexo 1

) T T OFERENTE S
REQUISTO nozmonn_a w_nmEmz>u_o
MOMm wobn_nw:mn gdm
Corla de preseniaeién de ia

A tolio [12-13) allega Idenfificacion Rep. Legal dai Consorcio v de

UMPLE
Anexo 1 {folig 10-11)

guien avala

Anaxa 1 jfofo 3-4) no sefidla elnimero de obleto de invicicién
ala que comespande. A folio {5-9) ollega ldentificacion Rep. Legul del Consorcio

¥ de gulen avala
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ACREDTIACION INSTITUCIGNAL

S i | DEALISCREDAD pces
. ‘ YAy Yokl ledniony | i i Sbiove s G QUE QUEREMOS
izacién para contratar el N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

hﬁo:ua.n nta WQ leqal seqdn Sin imite de cuantia (14) Sin limfte de Sin limile de
teprese o%m.m m%o €d cuanfia |£19) cuantia. {ii &)
- el
Cerlificado de inscripcién en la .
Camara de Comercio CUMPLE N/A N/A N/A
i Folio {14-23}
Allega documento profesitn
liberal
Cerificado de Existencla y de N/A CUMPLE CUMPIE . CUMPL
ﬂ facién al Folio {14-18) Follo (10-13y 19-20) Follo [14-17y 23-25)
epresentacion leg Lo contempla deriro de objeta Lo contémpla denire de objeto ‘1o contempla dentro da objgio
social {f15) social f11) social (f114)
Estar a Poz y Salvo por concepto UMPL . ~ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de s parafiscales A Folib 24 A Folio 23 allega cerlificado A -Folio 28 A Folio 2729 A
-de'pagos p suscrito por revisor fiscal pero no
Anexo 5 adiunta copia TP revisor
Antecedentes judiclales, fiscales CUMPLE CUMPLE CUMPLE .. CUNPE
- _ i .q_ os del proponenta y Documentas Documeanios allegados y Dacumentas glisgodoes y venficados Pocurnentos allegodos y vertficados.
y disciplinai 105 €t prope : allegados v verficados verificados :
de su Representante legal
RUT dclualizads CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 34 Folio 33 Folio 57 Folig 5
(2019} {2019} {2019 {2019
Identificacién representante legal CUMBLE -
. onenfe CUMPLE
O.U_.Ot ante Folio 11y 19 Folio 41
UMPL _ CUMFLE
o ; . Folio 35-36 Allega pdfiza de seriedad Folio.48-4% Allaga pdbiza de seredad o
Poliza de Seriedad de ia of : Na. 3040361 Libarly Seguros S.A. cumple en volor asegurado v No. $6-44-101148697 anexo 0 Seguros del Estado $.A. cumple e valor asegurada
vigencla, igucimente allega recibo de pago ¥y vigencia, lgualmente allsgarecibe de pago
“Documento de Conformacion del o CUMPLE COMPLE
. io o Union Temporal, NO CUMPLE UMPLE .
Oozub:u o P Folic 37-38 Allego documento el cudl no cumple en fanto que no Follo 52-52 Allega con los requisitos
sefiala: son claras las reglas basicas que ragulen tos relaciones enfre los ‘
integrantes. no sefialo expresamente gue no podrd revocarse. ni ka
responsabiidod
caclion de Proveedor CUMPLE UMPLE .
Anexo nﬁm_Mﬁn _._w__ versidad Allegue el anexo 3 requerido o folio 39-40 Megue al anexo 3 requeride a folio’ 74

.,.M\ 4 evoluacién Jurfdica - Invitacién Publica 019 de 2019
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[PREAPN ACREBUAGION INSTITUCIORAL .
UpIC | Smertiog T
. Yl (ritad sy S e B e s o QuUE QUEREMOS
Anexo 3 .
Compromiso anticomupcion - CUMPLE ~ CUMPIE
: Anexo 4 . . . A folio 41 se allega Afolio 74 se ollega
Sostenibilidad de precios GUMPLE CuMPLE
Anexo 12 A folio 42 se allega A folio 78 se clfega
Oferente No. 5 . Oferente No. 6
CONSOCIO BICENTERANIC CONSOCID MODERNO ENGINEERING
CONCLUSION R/L ALFREDO CRUZ MACIAS R/L CAROLNA GOMEZ RAMIREZ
Intearantes (JOSE RODRIGUEZ QORTIZ NIT. 79387420 y integranies (GRUPO SEMPITERMA S.AS NIT. mo..#._ 10235) y TURPIAL
CONSTRUCTORA A CRUZ S.AS NIT. 800002820} INGENIERIA S.A.5 N, 201038412)
NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE
Sin otro en particular.
RICARDO ANTONIC BERNAL CAMARGO
/ ireccidn Juridica

Vobo, Dr. Javier Andrés Camacho fasesor \

Proyecld. Yudy Rojas /Profesional. K /

Proyects. Alex x@%aaao:or

/Wu 5 Evaluacion Juridica - Invitacién POblica 019 de 2019
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA
CALIFICACION REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS
CALIFICACION TECNICA /PUNTAJE
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Tunja, 7 de octubre de 2019

Seficres

COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
UPTC.

Respetados Sefiores:

Por medio de la presente nos dirigimos a ustedes con el fin de dar a conocer el informe de
Cadlificacién de la informacion presentada por los oferentes con objeto de la Invitacion
pUblica No 019 de 2019 “CONSTRUCCION DEL EDIFICIC DE AULAS DE POSGRADO DEL
CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO - UPTC - FACULTAD SECCIONAL DUITTAMA"

INFORME

DETALLE EVALVADO CONCEPTO

NTE .

CONTRATO 218-2013 - { CON LAS CERTIFICACIONES PRESEMTADAS NO ES POSIBLE
CONSTURCCION DE UN SECTOR DE | VERIFICAR EL NUMERQ DE ENTREPISOS DE LA ESTRUCTURA.
MEDIANA SEGURIDAD Y OBRAS | SEGUN LO ESTABLECIDC EN EL NUMERAL 14.3 "Para efectos de
CONVEXAS EN  EL INTITUTO | la evaluacion de lo experiencia general, Unicamente se
PENITENCIARIO Y CARCELARIO DE | tendrén en cuenia certificaciones correspondientes o
TULUA VALLE DEL CAUCA edificaciones con i structurgles dricos
concreto reforzado con minimo dos_enirepisos_géregs. £l
Pr: n nexard g _informacitn _necasaria los
documentos  pertinentes gue  permitgn _verdficar  esta
condicién.”

NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA NINGUNA
DE LAS OBRAS CERTIFICADAS.

DE ACUERDO CON LO INDICADO EN EL PLEGO DE
CONDICONES NUMERAL 163 Y ADENDC Ne 3 “La
cerlificacion de expetiencic sea expeadida por personas de
derecho piblico o privado, & Proponenie deberd anexar:

CONTRATO CUYO OBJETOC ES
"CONSTRUCCION DEL EGIFICIO
AULAS INSTTUCION  EDUCATIVA
CAMILO TORRES RESTREPO SEDE A"
Y CONTRATO MJI-CS5-2012-17-04 -
CONSTRUCCION DE UN BLOGUE DE

AULAS EN LA INSHAIUCION | copia del Confrate, su acta de recibo final y/o deliquidacion
TECNICO COMERCIAL DEL. | o su equivaiente, iciongimente o jo onterfor; i i
MUNICIPIO DE JENESANO Licenci nsfruccitn en donde se ver bjeto, dre

de conshrucgidp v numero de plsos. No se solicifard licencia
de conshkuccién, en Jos casos excepluados en g
normuatividad gue regule fa maleria. 5in embargo el oferente
deberd presentar lo documeniocidn que permifa verificar las
caracleristicas y tipologia de la obra, con lo cual acredite fo
respeciiva experiencia

NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA NINGUNA
DE LAS OBRAS CERTIHCADAS.

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE

PRECIOS UNITARIOS FJOS  SiN
FORMULA DE  REAJUSTE LA
CONSTRUCCION DE LA

DE ACUERDO CON LO SOLUCHADC EN EL PLUEGC DE
CONDICIONES ANEXC 13 CAPACIDAD OPERATIVA. “Paorc

INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA
SEGUNDA ETAPA DEL COLEGIO
NACIONALIZADO LA
PRESENTACION DUITAMA Y
CONTRATC 139 DE 31 DE OCTUBRE

efecios de la verificacidn de ja CAPACIDAD OPERATIVA del
Proponente se debe allegar certificocidn de obra y/o actas
de liquidacidn de obra y licencia de consfruccion de ids
obras, con ef fin de verificar las actividades, drea consiruiday
valor de lgs cbras efecutadas.”




DETALLE EVALUADO

CONCEPTO

DE 2005 REALIZAR LA EJECUCION
DE .AS OBRAS DE ACUERDO A LOS
PLANOS ESPECIFICACIONES
YCANTIDADES DE OBRA,
ENTREGADOS POR LA SED, DE LAS
SIGUIENTES INTITUCIONE
EDUCATIVAS: PROYECTO
GAVILANES YED LA TOSCANA SUBA
Y CONTRATO 085 30 DE JUNIO DE
2006 EJECUCION DE LA OBRAS DE
CONSTRUCCION DE ACUERDO A
LOS PLANOS Y ESPECIFICACHONES
ENTREGADOS POR LA SECRETARIA
DE EDUCACCION DEL DISTRITO
SUBA Y CONIRATQ 322 DE 2005
AMPLIACION Y CONSTRUCCION
DE LA NUEVA TORRE, PRIMERA
ETAPA DEL HOSPITAL SAN VICENTE
DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

EN  ESTAS CONDICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR
ASIGMACION DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTOS
CONIRATOS

CONTRATO 7150 30 DE DICIEMBRE

DE 2008 EIECUCION DE LA OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION BE LA
FLANTA FISICA DEL COLEGIC LA
ESPERANZIA , EL TESORO EN LA
LOCALIDAD 19

NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION DE LA OBRA. DE
ACUERDO CON LO SOLCITARDO EN EL PUEGO DE
CONDICIONES ANEXQO 14 EXPERIENCIA ESPECIFICA. “Para
efectos de la verficacion de la EXPERIENCIA ESPECIFICA de!
Proponente se debe allegar cerfificacion de obra yio actas
de lquidacién de obra vy licencia de consiruccidn de fas
obros, con el fin de verificar los octividades v & valor de fas
obras ejecutacias”.

EN ESTAS CONDICIONES MNO ES POSIBLE REALIZAR

ASIGNACION DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTCO PARA ESTE
CONTRATO

CONTRATO 0894-08 -
CONSTRUCCION EDIFICIOS DE
APARTAMENTOS GORGONA DE 14
FISO3 +2 SOTANOS, CONTRATO
1127-0% - CONSTRUCCION DE 2
EBIFICIOS THIRIO 1Y It DE 12 PISOS +
2 SOTANQS; CONTRATO 1073-07 -
CONSTRUCCION DE
APARTAMENTOS ANCARA 14 PISOS
+2 PISOS DE PARQUED; CONTRATO
1197-09 - CONSTRUCCION DE
EDIFICIO CARIBBEAN TOWER 1 -16
PiSOS +3 DE PARQUEQS Y ZONAS
SOCIALES

DOCUMENTO ANEXO [ACTA DE LIQUIDACION Y RECIBO FINAL)
CORRESPONDE A UNA MODALIDAD DE CONTRATACION A
FRECIOS GLOBALES FIJOS.

DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL NUMERAL 16.3 ....." Enfas
copias enfregadas, e OFERENTE deberd oporecer como
proveedor principal y no comao subcontratista. No se tendrdn
en cuenta Confrofos en ejecucidon, ejecutados por
administracion delegada, afecutados a precio global fifo, ni
sub-Contratos”,

Adicionglmente EN EL MUMERAL 17.3.A “Nota: para validor el
dreo cenificada en el Anexo 13 CAPACIDAD OPERATIVA, el
proponenfe deberd fener en cuenta la definicion de Area
Construida sefiddada en el numeral 3 DEFINICIONES del

presente pliego, Adicipnalmente la cerificacion debe permitir
verificor _que el _proponepie. odelantd lgs_ aclividodes
conrespondientes o cimenfacién y conshuccién de lo
estructurg en las dreas vy volimenes cerdificados.”

EN ESTAS CONDICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR
ASIGNACION DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA
ESTE CONTRATO

NO SE PUEDE VALIDAR EL AREA CERTIFICADA, YA QUE EL




DETALLE EVALUADO

CONCEPTO

CONTRATO 2011-00-20-005 -
CONSTRUCCION DE LA 1 ETAPA DE
LA NUEVA INFRAESTRUCTURA
FISICA HOSPITALARIA REGIONAL
LOCALIZADA EN CAUCASIA

NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION DE LA OBRA,

DE ACUERDO CON LO SCHCITADO EN EL PLEGO DE
CONDICIONES ANEXO 13 CAPACIDAD OPERATIVA. "Para
efectos de fo verficacion de la CAPACIDAD OPERATIVA de!
Froponenfe se debe allegar cerlificacion de obra y/o aCtos
de lquidacion de obra v ficencia de consfruccidn de Ios
obras, con el fin de verificor las actividades, area consiruida y
volor de las obras ejecutadas.”

EN ESTAS CONDICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR
ASIGNACION DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE
CONTRATO

CONTRATO
CONSTRUCCION

1691-02 -
UNIVERSIDAD

TECNOLOGICA DE PANAMA,

DE PUNTAJE PO,

NO SE PUEDE VALIDAR EL AREA Y EL NUMEROC DE PISOS
CERTIHCADQOS, YA QUE EL DOCUMENTS ANEXQ [CONTRATO Y
ACTA DE HQUIDACION FINAL) NO LO DETALLAN,

De acuerde con lo indicade en el pliego de condiciones
numeral 17.3.B "Para validor el drea cerificada en el ANEXQ
14 Experiencio especiiico, el proponente deberd fener en
cuenta lo definicion de drea construida sefialoda en ef
NUMERAL 3 Definiciones del presente pliego."”

Numeral 16,3 “En los copias entregadas, el OFERENTE debera
aparecer como  proveedor principal vy no como
subcontratista. No se tendrdn en cuenta Confratos en
giecucion, elecutados por administracion  delegada,
ejecuyt recio giobal file, ni sub-Contratos.”

EN ESTAS CONDICIONES NQ ES POSIBLE REALIZAR ASIGNACION

CONTRATO PN-DHIN NO  03-4-
10074-17- CONSTRUCCION
ADECUACION Y DOTACION DE LAS
INTALCIONES DE INVESTIGACION
CRIMINAL A MNIVEL NACIONAL;
CONTRATO  (0D5-DIBIE-FV-2012 -
CONSTRUCCION  BLOQUE  DE
HABITACIONES DEL  CENTRO
RECREACIONAL VILLA DE LEYVA

DIRECCION.  DE  BINESTAR Y
DISCIPLINA

SE ACLARA QUE EL AREA A YALIDAR DEBE CORRESFONDER A
LO DEFINIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES NUMERAL 3
DEFINICIONES "AREA CONSTRUIDA",

ASI MISMCO Y DE ACUERDO CON LO INDICADO EN EL PLIEGO
DE CONDICIONES EN EL NUMERAL 16,3.2 "Todos ¥ cada uno
de los asociados debe presentar como minimo un Condraio
deniro de la experiencia general con un dreg no menor o
2,000 m2. £n todo caso el consercio o unidn temporal debe
cumplir con el Ggrea minima solicitada {8.000 M2)."

“En caso de cerlificar experiencic en consorcios o uniones
temporales, se  validard ky  experiencic de maonerd
proporcional at porcentaje de paorticipacidn en la respectiva
cerfificacién aportada.”

CONTRATO PN-DUJIN NO 03-4-
16096-14- CONSTRUCCION,
ADECUACION Y BOTACION DE LAS
INTALAICIONES DE INVESTIGACION
CRIMINAL A HNIVEL NACIONAL-
CONSTRUCCION DE LA SECCIONAL
DE  INVESTIGACION  CRIMINAL
VALLE

SE ACLARA QUE EL AREA A VALIDAR DEBE CORRESPONDER A
LO BEFINIDO £M EL PLUEGO DE CONDICIONES NUMERAL 3
DEFINICIONES “AREA CONSTRUIDA".

ADICIONALMENTE ¥ DE ACUERDO CON LO INDICADO EN EL
PUEGO DE CONDICIONES EN EL NUMERAL 16.3.2 "Todos ¥
cada uno de los asockados debe presentar come minimo un
Controio denire de lo experiencia general con un_dreq no
menora 2,000 m2, En todo caso el consorcio o unidn femporal
debe cumpilir con el drea minima solicitada (8.000 M2)."

"En coso de cerlificar expefiencic en consorcios ¢ uniones
femporales, se validard o experiencioc de manera
proporcional al porcentaje de parficipacion en o respectiva
cerfificaciéon apertada,”




DETALLE EVALUADO

CONCEPTO

NO ANEXA COPIA DEL DIPLOMA NI HOJA DE VIDA, SEGUN

RESIDENTE AUXILIAR
LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN EL NUMERAL 16.4.7
GRUPC BE TRABAJC

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL NG ANEXA HOJA DE VIDA, SEGUN LOS DOCUMENTOS

REQUERIDOS EN FL NUMERAL 16.4.7 GRUPQ DETRABAJO

ESPECIALISTA HIPRAULICO

NO ALLEGA ANEXQ 09 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
PROPUESTO NI FORMATO 9A MANIFESTACION COMPROMISO

CAPACIDAD.

OPERATVA.

PERSONAL PROPUESTO

- CONSTRUCCION Y DOTACION
FASE 3 COMANDO
DEPARTAMENTO SAN ANDRES
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

CONTRATG PN DIRAFQ8-56-10061-17

CON LA DOCUEMNTACION ANEXA NO ES POSIBLE VERIFICAR
EL AREA CERTIRCADA Y EL NUMERO DE PISOS DE LA
CONSTRUCCIOCN,

DE ACUERDO CON LA ADENDA No 3 NUMERAL 16,3 “...No se
soficitard licencia de conslruccidn, en los casas excepluados
en la normuatividad que regule la materia. Sin embargo, el
oferente deberd presenfar la documentacidn que permita
verificar las caracteristicas y fipologia de o obra, con lu cual
acredife la respectiva experiencia”.

EN ESTAS CONDICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR ASIGNACION
DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE CONTRATO

CONTRATO 1754-2017 -
CONSTRUCCION DE OBRAS EN EL
BATALLON DE INGENIEROS NO 10

CON LA DOCUEMNTACION ANEXA NO ES POSIBLE VERIFAICAR
EL AREA CERTIFICADA Y EL NUMERO DE PISOS DE LA
CONSTRUCCION,

DE ACUERDO CON LA ADENDA No 3 NUMERAL 16.3 “...No se
soficitard licenciu de construccién, en fos casos excepluados
en la normalividad que regule lo moterio, Sin embargo, ef
oferenfe deberd presenfor lo documentacién que permita
verificar las caracteristicas y lipologia de la obra, con la cucl
acredife la respectiva experiencia™,

EN ESTAS CONDICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR ASIGNACION
DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE CONIRATIQ

"ERPERIENCIA

CONTRATO PN DIRAF 06-6-10041-
17 - CONSTRUCCION Y DOTACION
FASE 3 COMANDO
DEPARTAMENTO SAN ANDRES
PROVIDENCUIA Y SANTA
CATALINA

GENERAL.

NO SE PUEDE VALIDAR EL AREA CERTIFICADA, YA QUE EL
DOCUMENTO ANEXO (ACTA DE RECIBO FINAL} NO PRESENTA
DE MANERA EXPLICITA LA INFORMACION QUE PERMITA
VERIFCAR EL AREA Y NUMERO DE PISOS DE LA EDIFICACION,
No se soficitara licencla de construccidn, en los casos
excepiuvados en g normafivided que regule la maferla. Sin
embargo, el oferenfe deberd presentor lo decumentacién

que permifa verificar las caracteristicas y Hipologia de la
obrg, con o cual acredite Ia respectiva experiencia”.

EN ESTAS CONDICIONES NO E3 POSIBLE REALIZAR ASIGNACION
DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE CONIRATO

CONSTRUCCION DELEDIFICHD DE
ARTES UPTC SEDE CENTRAL TUNJA

CONTRATO 315 DE 2012 -

NGO CUMPLE LO EXIGIDO EN NUMERAL 14.3.2 "M&ximo TRES (3]
Contratos de obra en: Cédigo UNSPSC 72121400, o en Serviclo
de construccidn de edificios comerciales y de oficing, Cédige
UNSPSC 72121100, o &n Servicio de construccién de unidades
multifamiliores, Cédigo UNSPSC 72111100, Cédigo UNSPSC
95121700 Clase: Edificios y estructuras poblicas, Cédige
UNSPSC 95121900 Clase: Edlficlos y estructuras educacionales
y de odministracién, celebrados con entidad pdblica ©
privada ¢ pardir del primera (1) de enero del afic 2005, en-
estado ferminado y recibido a entera satisfaccion, cuya suma
tenga un dreg total ejecutada, mayor o igual o 8000 m2 y un
valor i rigr gl el valor del presu to oficial
de'la presente invitacién, expresado en SMMLY,"




CONCEPTO

De ccuerds al Numeral 16.3. DOCUMENTOS TECNICOS PARA

ACREDITACION DE EXPERIENCIA.

= E! RUP debe contener la informacién obiefc de las
cerlificaciones presentadas, condicidén  indispensable
para validor estas.

' Encaso de cerlificar experiencia en consorcios © uniones
temporcles, se validard lo experiencia de manéera
proporcioncl o porcenidie de parficipacidn en ko
respectiva certificacldn aportada.

DETALLE EVALUADO

DEBE REGISTRARSE TODA LA INFORMACION SOLICITADA EN EL

ANEXO 09 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTQ, EN LAS

CONDICIONES ALLT ESTABLECIDAS.

LAS CERTIFICACIONES NO PRESENTAN LAS FECHAS DE

TERMINACION DE LAS OBRAS EN LAS QUE PARTICIPO EL
PROFESIONAL.

" ESPECIALISTA EN GEOTECNIA

‘CAPACIDAD OPERATIVA - .~

['NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION DE LA OBRA. DE

CONTRATO 241 DE 2006 -
EJECUTAR LAS OBRAS
COMPLEMENTARIA AMPLIACION
DE LA NUEVA ETAPA PREESCOLAR

BASICA PRIMARIA Y SECUNDARIA
DE LA IE PALERMO LOCALIDAD DE
TEUSAQUILLC

CONTRATO,

ACUERDO CON 1O 3SOLCITADC EN EL PLEGO DE
CONDICIONES ANEXC 13 CAPACIDAD OPERATIVA, “Porg
efectos de iq verficacion de fa CAPACIDAD OPERATIVA del
Proponente se debe allegar cerifficacion de obra y/o octas
de figuidacidn de obra y ficencia de construccion de fos
obras, con el fin de verificar fos actividades, drea conshvido y
vafor de las obras ejecutadas.”

EN ESTAS CONDICIONES NC ES FPOSIBLE REALIZAR
ASIGNACION DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE

CONTRATO 2150184 -
CONSTRUCCION DE ESTADIO DE
FUTBOL EN EL MUNICIPFIC DE
BARANCA

NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSIRUCCION DE LA OBRA. NO
SE PUEDE VALIDAR EL AREA CERTIFICADA, YA QUE EL
DOCUMENTD  ANEXO NO PERMITE VALIDAR EL  AREA
CERTIFICADA.
DEBE DARSE CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 17.3.A RESPECTO A "Nolg: paro validar el drea
cedilicodo en el Anexo i3 CAPACIDAD OPERATIVA, ef
proponenfe deberd lener en cuenfa la definicion de Area
Conmstruicdo sefiglada ep ef numeral 3 DEFINICIONES def
presente plfego. Adicionalmente lg cerlificacién debe permitir
3 openente  adelantd  las _actividades
comespondientes o cimentacidén y conshuceion  de la
esfructura en las dreas y volumenes cerdificodos.”
NG ES POSIBLE VALIDAR ESTA INFORMACION YA QUE EL
CONTRATO NO FIGURA EN EL RUP.

ONTRATO 03184 -
CONSTRUCCION DE ESTADIC DE
FUTBOL EN EL MUNICIPIO BE
BARANCA

"NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION DE LA OBRA. NO

SE PUEDE VALIDAR EL AREA CERTIFCADA, YA QUE EL
DOCUMENTO ANEXO NO PERMITE VERIFIC AR ESTE REQU!S[TO.
DEBE DARSE CUMPLIMIENTO A 1O ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 17.3.A RESPECTO A “Noty: parg volidor el dreg
certificada en el Anexp 13 CAPACIDAD OQPERATIVA, el
proponente deberd fener en cuenta g definicion de Areg
Construidg sefaladg en el numeral 3 DEFINICIONES def
presente pliego. Adicionalmente la cerlificacién debe permitir
verificar gue e! proponente odelontd las  aclividodes
comespondienfes a cimeptacién vy conshyccién _de la
eshrucivry en Jas dreas v volimenes cetificados.”

NO ES POSIBLE VALIDAR ESTA INFORMACION YA QUE EL
CONIRATO NO FHGURA EN EL RUP.




DETALLE EVALUADO

DOCUMENTGS TECNICOS

CONCEFTO

FLUJO DE INVERSION DEL ANTICPIC

en términos porcentuales, segin con su  propuesta

De acuerdo con fo establecido en el numeral 16.4.3. FLUJO DE
INVERSION DEL ANTICIPO El Proponente deberd presentar &l
rlan de inversion det anticipo {30%}, tanto en valores, como

econdnmica.

Adicionalmenie se deberd presentar como desembolsos en
peficdos de tiempo para actividades de lo ruta crifica de 1o
obra,

ERPERENGIA GENERAL T
. CONTRATO 0430C2°08— CON LA DOCUMENTACION PRESENTADA NO ES POSIBLE
SELECCIONAR A LA PERSONA VERIFICAR LA INFORMACION CERTIFICADA. ES NECESARIO SE

JURIDICA QUE EFECTUE LAS OBRAS
DE CONSTRUCCION DEL
PROYECTO INMOBILIARIO LA
MELITA

PRESENTE EL ANEXQ REFERENCIADO EN EL NUMERAL 1 DEL
RESUELVE DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCION DE LA OBRA,

LO ANTERIOR CON EL FIN DE VERIFICAR 1O INDICADRO EN EL
NUMERAL 16.3 "Para efectos de la evoluocidn de o
experiencia genercd, vnicomente se iendrdn en cuenta
cerificaclones comespondienfes a  edificociones  con
fipolodias estructuroles de pdrticos de concreto reforzado con
minimo dos entrepisos aéreps. H Proponente anexard lg
Informacién necesarig v Ios documentos perfinenies gue
permitan verdficar esta condicién.”

“Con relacion alas certificacliones comespondientes al cédigo
UNSPSC 72111100, no serdn fenidas en cuenta las
comespondientes o construcciones de viviendo de interés
social ¢ pricritarie.”

CONSTRUCCION DE LA TRIBUNA
NORTE DEL ESTADIO DE LA
INDEPENDENCIA DE LA CIUDAD DE
TUNJA

NO SE ANEXA UCENCIA DE CONSTRUCCION, SEGUN LO
SOUCTADO SEGUN NUMERAL 146.3.2 RESPECTO A "“La
cerfificacion de experiencia sea expedida por personas de
derecho publico o privado, el Proponente deberd anexar:
copia del Contrato, su acta de recibo final y/o de liquidacion
o su equivalente, adicionalmente ¢ lo anferion; copio de la
Licencig de Construccidn en donde se verifigue objeto, dreg
de consfruccion y numero de pisos”

CIRECTOR DE GBRA

De ccuerdb con .t'c':.es ubléud"o'e'h' ei"huﬁi'érd'l 1647 RUPO '
DE TRABAJO - DIRECTOR DE OBRA se indico que "¢
Proponenie debe acreditar que el profesional se desempefié

como_direclor _de A o
COolls iS mpliacién edificaciones.” EL

PROPONENTE SOLO ANEXA 1 CERTIFICACION

RESIDENTE DE OBRA

De acuerdo con lo esiablecido en el numergl 16.4.7 GRUPO
DE TRABAJO - RESIDENTE DE OBRA se indica que “Proponente
debe acreditar que el profesional se déesempeiid como
Resldente de obra en minimo dos (2} proyectos de
construecion yvio ampliccion de edificaciones”

INGENIERC EN SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO O
PROFESIONAL CON POSGRADO
EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO

De acverdo con lo establecido en el numeral 16.4.7 GRUPO
DETRABAJO -“El Proponente debe acreditar que el profesional
se desempefié como RESPONSABLE DEL MANEJO DE LA
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO O SALUD OCUPACIONAL
en minimo cualro proyecfos de obras civiles cuyo valor
sumoado no seqg inferor of 20% del presupuesto oficial del
presenfe proceso de seleccién, confratos celebrodos y
recibidos a entero safisfaccién a parlir del primero de enero
de 2005" Enlos cenificaciones anexas no es cloro ef valor de
los contrates.




DETALLE EVALUADO

CONCEPTO

ESPECIALISTA GEQTECNIA

De acuerdo con la ADENDA No 1 - El inciso primero def
nurneral 2 ESPECIALISTA EN GEOTECNIA, del literal E. GRUPO
ASESOR INTERDISCIPLINARIO del numeral 16,47 GRUPO DE
TRABAJO quedard de la sigulente manera: (...) 16.4.7GRUPO
DE TRABAJQ: {..) E. GRUPO ASESOR INTERDISCIPLINARIO 2.
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA: INGENIERO CHVIL CON TITULC DE
POSGRADO EN GEOTECNIA, con experiencio general mayor o
igual o CINCO {5 afios contados a parlir de la fecha de
expedicién de lo motriculag profesional.

No se acepta posgrado en Geotecnia Vidl para el perfil de
aspecialista saticitado. .

CAPACIDAD

OPERATIVA

CONTRATQ 003 DE 2004 -
CONSTIRUCCION DEL CENTRO
COMERCIAL [INCLUYE COMERCIO
Y DOTACIONES), CENTRO DE
CONVENCIONES Y HOTEL

LA CERTIFICACION CORRESPONDE A UN  CONIRATO
CELEBRADQ EN FL ANQ 2004 EL CUAL SE ENCUENTRA POR
FUERA DEL RANGO ESTABLECIOD PARA SU VALIDACION SEGUN
ADENDA ) BDEL PLEGO DEFINITIVO;

Ei Herol . v b, del numeral 17.3. FACTORES PONDERANIES
quedard de la siguiente manera; {...) 17.3. FACTORES
PONDERANMTES {...] o, CAPACIDAD OPERATIVA {MAXIMO 200
PUNTOS] La acreditacion de o capacidad operativa que serd
evaluoda deberd acreditarse.... como experiencia general
habilitante de ocverdo of numeral 16.3. DOCUMENTOS
TECNICOS PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA v o
documentacidn anexa segin ANEXO 13 CAPACIDAD
OPERATIVA......., de ccuerdo df siguiente procedimiento: Fif
Proponente  habilitode  presentora mdxime  cinco {5
Confrofos de obra e Servicios de construccion de edificios
publicos  especiolizados,.......  Edificios  y  estucturas
educaciondfes y de administracién celebrados can enlidad
ptiblica o privado a parir del primero (1} de_enera del aio
2005, en estado termingdo y recibido a enlerg salisfaccidn,

EN ESTAS CONDHICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR ASIGNACION
DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE CONIRATO

CONTRATO 023 DE 2010 - OBRAS DE
AMPLACION DE  DIFERENTES
INSTHTUCIONES  EDUCATIVAS DEL
MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE

NO SE ANEXA LICENCIA DE CONSTRUCCION DE LA OBRA.
DEBE DARSE CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO
14 RESPECTO A “Para efectos de la verificacién de g
EXPERIENCIA ESPECIFICA del Proponenfe se debe allegar

ceificacién de obra y/o aclas de figuidacién de obra y
licencia de construccion de las obras, con ef fin de verificar
las aclividades y el valor de las obras ejecutadas.”

EN ESTAS CONDICIONES NO ES POSIBLE REALIZAR ASIGNACION
DE PUNTAJE POR ESTE CONCEPTO PARA ESTE CONTRATO




INVITACION 019 DE 2019

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

meow | camo | Sloiclo | comoiae | modwe | comoros ey
EDUCON POSGRADO-OPF
R T REQUISOS RABILTANTES
>0”MWﬂMmmﬂoMMﬂ_H”M_un_> NO ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE ADMISIBLE NG ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE ADMISIBLE NO ADMISIBLE NO ADMISIBLE ADMISIBLE NC ADMISIBLE
T 'REQUISITOS DE PONDERACION |
— ____my_ﬁoayu.__oz_mma_f. 140 S R R BT ) 60 o
EXPERIENCIA ESPECIFICA 0 0 0 500 0 0
PROPUESTA mno.z.&z:.nn. 200 220 300 240 260 300
TOTAL ESTUDIO 340 220 480 40 420 300

El factor de ponderacion aqui seficlado, es una calificacion preliminar, que estd sujeta al cumplimiento de la totalidad de los requisitos
habilitontes contenidos en el pliego de condiciones, por lo que podid variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanaciones de
documentos, situacion que se verd reflejada en el comrespondiente informe final. En todo caso solamente se validard el factor puntaje

para los oferentes habilitados.
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Tunja, Octubre 03 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamento de Contratacién

UPTC

QUE QUEREMOS

Ref. Verificacion de documentos Invitacion Publica 019 de 2019

Cordial safudo,

Teniendo en cuenta la revisién de los documentos presentadas de la Invitacidn Publica 016 de 2019,
la cual tiene por objeto “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE AULAS DE POSGRADQS CENTRO
REGIONAL UNIVERSITARIO, UPTC FACULTAD SECCIONAL DUITAMA.” me permito relacionar
ta verificacidn def cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de las empresas

que se presentaron:

1. CONSORCIO BICENTENARIO

CUMPLIMIENTO

incluyendo las acciones de
mejora dispuestas por la
empresa con el objetivo de
cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio
de trabajo en materia de
§ST, como lo contempla la
resolucion 0312 de 201i9.
(Los productos entregados
deben contar «con .la
aprobacién del Profesicnal
en SST.

REQUISITO S NO OBSERVACION
CONSTRUCTORA A CRUZ SAS
Se presenta la aplicacién de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 77.75%.
£n el momento de evaluar cada {tem es importante tener
claridad sabre [a puntuacion correspondiente, dado que
se calificaron con el valor mas aite en la columna de “No
Presentar evaluacion inicial cumple® sumandolo al resuttado final, por lo gue se
del SG-SST (documento evidencia que el porcentaje real de |a autoevaluacion es
firmado por el de 68.25%.
repr?sentante L legal) Por lo anterior, se debe revisar el diligenciamiento de la
mediante la aplicacidn de los matriz.
estandares minimos, X

Adicionalmente de los 17 items de no cumplimienta y con
el fin de eumplir cen el 100% de lo dispuesto por el
ministerio de trabaje en materia de SST, tnicamente se
contemplan en el plan de mejoramiento 11 actividades,
faltando 6 items por generar plan de mejoramiento.

lgualmente, como lo contempla |a resolucion 0312 de

2019 asi:

“El plan de mejoramientc debe contener como minimo lo

siguiente:

1. Las aclividades concrefas a desarroliar.

2. Las personas responsables de cada una de las
actividades de mejora.

3. El piazo determinado para su cumplimiento.

TUNIA - DUITAMA - S0CAMOSO  CHIQUINQUIRA
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4. Los diferentes recursos administrativos y financiercs
desfinados para la realizacion de las acciones de
mejora.

5. Fundamentos y soportes de la efectividad de las
accicnes y actividades para subsanar y prevenir que
se presenien en ef futuro hechos o situaciones
que afecten el bienestar y salud de fos trabajadores
0 personas que prestan servicios en las empresas.”

Y el plan de mejoramiento presentado tUnicamente

confempla los primeros 3.

JOSE LEONEL RODRIGUEZ
Se presenta |z aplicacion de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion iotal de §5.85%.

De los 8 items de no cumplimiento y con el fin de cumplir
con el 100% de lo dispuesto por el ministerio de trabajo
en materia de SST, Unicamente se contemplan en el plan
de mejoramiento 4 actividades, faitando 4 items por
generar plan de mejoramiento.

Igualimente, como lo cantempla la resolucidn 0312 de

2019 asi:

“El pfan de mejoramiento debe contener como minimo o

siguiente:

6. Las actividades concretas a desarrolfar.

7. Las personas responsables de cada una de las
actividades de mejora.

8 El plazo determinado para su cumplimiento.

9. Los diferentes recursos administrativos y financieros
destinados para la realizacion de las acciones de
mejora.

10. Fundamentos y sopories de fa efectividad de (as
acciones y actividades para subsanar y prevenir que
se presenten en el futuro hechos o situaciones
que afectan el bienestar y saiud de fos frabajadores
O personas que prestan servicios en las empresas.”

Y el plan de mejoramiento presentado tnicamente

contempla los primeros 3.

Nota: No se pudo evidenciar la aprobacién por parte del
profesional de SST en cada una de las empresas. Es
importante dejar nombre claro y soportar la competencia
coh la Licencia correspondiente.

Presentar copia del plan de
trabajo anual de la empresa

N.A

Presentar certificacidn de
cumplimiento de aportes
Parafiscales y Seguridad
social debidamente suscrito
por el representante legal o
el revisor fiscal segiin
corresponda

N.A
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Cuadra de cumplimiento

Anexo N° 10

COMPROMISOS DEL X N.A

CONTRATISTA diligenciado y '

debidamente firmado por el

Representante legal.

2. UNION TEMPORAL EDUCON
CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO OBSERVACION

DISCOL S.A
La autoevaluacion presentada no evidencia el
cumplimiento de cada uno de los iters, Unicamente se
evidencia el resultada final con un porcentaje de 94% y
se encuentra sin firmas.
Para poder argumentar el plan de mejoramiento, es
necesaric conocer la autoevaluacion en su totalidad.
Realizado por Jhonnathan Castillo {Coordinador S1S0)
del cual no se pudo evidenciar la competencia, Es

Presentar evaluacian inicial importante soportarla con la Licencia correspondiente.

del SG-55T (documento

firmado por el ARGUS CONSTR_UCTORES SAS ) o
Se presenta la aplicacién de los estandares minimos con

representante legal) un porcentaje de implementacion totat de 90.5%. Sin

mediante la aplicacion de los firma del Representante Legal y aprobado por el

estandares minimos, profesional SST.

incluyendo las acciones de

mejora dispuestas por la Realizado por:

Cesar Augusto Quitian Sierra

empresa con el objetivo de X Lic. 5134/201¢

cumplir con el 100% de lo

dispuesto por el ministerio De los 12 items de no cumplimiento, no se evidencia plan
de trabajo en materia de de mejoramiento con el fin de cumplir con el 100% de lo
SST, como lo contempla la dispuesto por el ministerio de trabajo en materia de SST.

resolucion 0312 de 2019.

METSAP SAS
(Los productos entregados Se presenta la aplicacion de los estandares minimos con
deben contar con la un porcentaje de implementacién total de 71.25%. el cual
aprobacion del Profesional no se encuentra firmada por el representante legal y
en S5T. avalado por e profesional SS8T.

Realizado por:
Wilmar Ricardo Caceres Quigoga
Lic, 1020/2014

De los 12 ftems de no cumplimiento, no se evidencia plan
de mejoramiento con el fin de cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio de tfrabajo en materia de SST.

Nota: No se pudo evidenciar la aprobacién por parte del
profesional de SST en cada una de las empresas. Es

TUNIA DUMAMA SOGAMOSD CHIQUINGUIRA www.uptc.edu.co Avenida Central del Morte 36 - 115
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importante dejar nombre claro y soportar ta competencia
con Ja Licencia correspondiente.

Presentar copia del plan de
trabajo anual de la empresa

N.A

Presentar certificacién de
cumplimienta de aportes
Parafiscales y Seguridad
social debidamente suscrito
por el representante legal o
el revisor fiscal segun
corresponda

N.A

Cuadro de cumplimiento
Anexo N° 10
COMPROMISOS DEL
CONTRATISTA diligenciado y
debidamente firmado por el
Representante legal.

Este documento debe estar firmado por el representante
legal de cada una de las empresas que conforman el
consorcio o unidn temporal.

3. UNION TEMPORAL CENTRO DE POSGRADQS - OPF

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

8l NO

OBSERVACION

Presentar evaluacion inigial

del SG-55T (documento
firmado por el
representante legal)

mediante la aplicacion de los
estandares minimos,
incluyendo las acciones de
mejora dispuestas por la
empresa con el objetivo de
cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio
de trabajo en materia de
SST, como lo contempla la
resolucion 0312 de 2019,
{Los productos entregados
deben contar con ia
aprobacion del Profesional
en 55T,

0SC ENGINEERING GROUP SAS

Se presenta la aplicacidn de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacidn total de 88.%. no se
cuenta con la firma yfo aprobacion del profesional S8T,
anicamente se encuentra firmado por et Representante
legal .

De los 6 items de no cemplimiento, no se evidencia plan
de mejoramiento con el fin de cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio de trabajo en materia de S8T.

PEDRAZA INGENIERIA SAS

Se presenta la aplicacion de los estandares minimos con
un parcentaje de implementacion total de 88.%. no se
cuenta con la firma y/o aprobacién del profesional 88T,
Unicamente se encuentra firmado por el Representante
legal .

De los 6 fems de no cumplimiento, no se evidencia plan
de mejoramiento con el fin de cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio de trabajo en materia de SST.

FORZA CONSTRUCTORES LTDA

Se presenta la aplicacion de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 90.75.%.
realizado por Diana Cristina Lopez, no se cuenta con la
firma y/o aprobacidn del profesional SST, Gnicarmente se
encuentra firmado por el Representante legal .

De los 6 tems de no cumplimiento, no se evidencia plan
de mejoramiento con el fin de cumplir con el 100% de lo
dispuesto
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Nota: No se pudo evidenciar [a aprobacién por parte del
profesional de SST en cada una de las empresas. Es
importante dejar nombre claro y soportar la competencia
con la Licencia correspondiente.

Presentar copia del plan de
trabajo anual de la empresa

N.A

Presentar certificacién de
cumpiimiento de aportes
Parafiscales y Seguridad
social debidamente suscrito
por el representante legal o
el revisor fiscal seguin
corresponda

N.A

Cuadro de cumplimiento
Anexo N° 10
COMPROMISOS DEL
CONTRATISTA diligenciado
y debidamente firmado por
el Representante legal.

Este documente debe estar firmado por el representante
legal de cada una de las empresas que conforman el
cONsorcio 0 unién temporal.

4. CONSORCIO MODERNO ENGINEERING

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

Sl

NO

OBSERVACION

Presentar evaluacién inicial

del SG-5S5T (documento
firmado por el
representante legal)

mediante la aplicacién de los
estandares minimos,
incluyendo las acciones de
mejora dispuestas por la
empresa con el objetivo de
cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio
de trabajo en materia de
55T, como lo contempla la
resolucion 0312 de 2019,
{Los productos entregados
deben contar con Ia
aprohacion del Profesional
‘&n SST. -

GRUPO SEMPITERNA

Se presenta la aplicacién de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 93.75.%. con
su respectivo plan de mejorantiento con el fin de cumptir
con el 100% segin lo dispuesto.

No se cuenta con la firma y/o aprobacion del profesionat
SST, Unicamente se encuentra firmado por el
Representante legal.

TURPIAL INGENIERIA SAS

Se presenta la aplicacion de los estandares minimos,
perc no se puede evidenciar el porcentaje de
implementacién y el plan de mejoramiento presentado no
contempla en su fotalidad los items identificados como
“No Cumple” con el fin de cumplir con el 100% segdn lo
dispuesto per el ministerio de trabajo en materia de SST.

No se cuenta con la firma y/o aprobacion del profesional
88T, dnicamente se encuentra firmado por el
Representante legal.

Nota: No se pudo evidenciar la aprobacidn por parte del
profesional de SST en cada una de las empresas. Es
importante dejar nombre claro y soportar la competencia
con la Licencia correspondiente,

Presentar copia del plan de. -

N.A

trabajo anual de la empresa

TUNIA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINGUIRA
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Presentar certificacién de
cumplimiento de aportes
Parafiscales y Seguridad

social debidamente suscrito X N.A

por el representante legal o

el revisor fiscal segin

corresponda

Cuadro de cumplimiento

Anexo N° 10

COMPROMISOS DEL « N.A

CONTRATISTA diligenciado v

debidamente firmado por el

Representante legal.

5. CONSORCIO AULAS CRU 2019
CUMPLIMIENTO
REQUISITO sl NO OBSERVACION
REDEX LTDA
Se presenta la aplicacion de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 88%.
Realizado por Juan Carlos Figueroa.
De ios 8 items de no sumplimiento y con el fin de cumplir
can el 100% de lo dispuesto por el ministerio de trabajo
en materia de SST, Unicamente se contempian en &l plan
de mejoramiento 6 actividades, faltando 2 items por
generar plan de mejoramiento.
Igualmente, como o contempla la resolucion 0312 de
2019 asl:
“El pfan de mejoramiento debe contener como minimo lo
Presentar evaluacién inicial siguiente:
del SG-SST (documento 11. Las actividades concretas a desarrollar.
firmado por el X 12. Lag personas resp_onsabfes de cada una de las
actividades de mejora,
representante legal)

mediante la aplicacidn de los
estdndares minimos,
incluyendo las acciones de
mejora dispuestas por la
empresa con el objetivo de
cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio
de trabajo en materia de
SST, como lo contempla la
resolucion 0312 de 2019,
(Los productos entregados
deben contar con 1a
aprobaciéon del Profesional
en SST.

13. Ei pfazo determinado para su cumplimiento.

14. Los diferentes recursos administrativos y financieros
destinados para la realizacién de las acciones de
mejora.

15. Fundamentos y soportes de la efectividad de las
acciones y actividades para subsanar y prevenir que
se presenten en el futurc hechos o situaciones
que afecten el bienestar y salud de los trabajadores o
personas que prestan servicios en las empresas.”

Y el plan de mejoramiento presentado unicamente

contempta los primeros 3.

ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO
SANDOVAL INGENIEROS SAS

Se presenta la aplicacién de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 100%
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Realizado por:
Adriana Torres Gomez

Nota: No se pudo evidenciar la aprobacion por parte det
profesicnal de SST en cada una de las empresas. Es
importante dsjar nombre claro y soportar la competencia
con la Licencia correspondiente.

Presentar copia del plan de
trabajo anuzl de la empresa

N.A

Presentar certificacion de
cumplimiento de aportes
Parafiscales y Seguridad
social debidamente suscrito X
por el representante legal o
el revisor fiscal segin
corresponda

Se presenta 2 certificaciones “modelo de parafiscales” ,
ambas corresponden a la empresa REDEX

Cuadro de cumplimiento
Anexo N° 10
COMPROMISOS DEL
CONTRATISTA diligenciado y
debidamente firmado por el
Representante legal.

N.A

6. CONSORCIC UPTC 2020

CUMPLIMIENTO

REQUISITO sl NO

OBSERVACION

Presentar evaluacion inicial
del SG-SST  {documentoe
firmado por el
representante legal)
mediante la aplicacion de los
estandares minimos,
incluyendo las acciones de
mejora dispuestas por fa
empresa can el objetivo de
cumplir con el 100% de lo
dispuesto por el ministerio
de trabajo en materia de
SST, como lo contempla Ia X
resolucién 0312 de 2019,
(Los' productos entregados

deben  contar con  la
aprobaciéon del Profesional
an S5T.

ARTE INGENIERIA CO SAS
Se presenta la aplicacién de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 83%.

Realizado por Jonattan andres Chacon

El plan de mejoramiento corresponde al cumplimiento de
todos los items de la autoevaluacién; Se debe presentar
anicamente los items evaluados como “No Cumple” en fa
autoevaluacion.

B Y VINGENIERIA SAS

Se deduce que la autoevaluacién presentada es de la
empresa ByV Ingenieria SAS, teniendo en cuenta que no
se encuentra marcada.

Se presenta la aplicacién de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 86%.

Realizado por Caterin Cely R,
De los 8 items de no cumplimiento y con el fin de cumplir

con & 100% de lo dispuesto, no se evidencia plan de
mejoramiente respectivo.

TUNIA - DUITARA - SOGAMOSO - CHIQUINGUIRA
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VERTICAL DISENO SAS

Se presenta la aplicacion de los estandares minimos con
un porcentaje de implementacion total de 72%. Con su
respectivo plan de mejoramiento con el fin de cumplir con
el 100% de lo dispuesto por el ministerio de trabajo en
materia de SST.

Realizado por Claudia Patricia Baez.

Nota: No se pudo evidenciar la aprobacién por parte del
profesional de SST en cada una de {as empresas. Es
importante soportar la competencia con la Licencia
correspondiente.

Presentar copia del plan de No se presenta el plan de trabajo anual de la empresa
trabajo anual de la empresa VERTICAL DISENO SAS

Presentar certificacion de
cumplimiento de aportes
Parafiscales y Seguridad
social debidamente suscrito
par el representante legal o
el revisor fiscal segun
corresponda

X N.A

Cuadro de cumplimiento
Anexo N° 10
COMPROMISOS DEL
CONTRATISTA diligenciado vy
debidamente firmada por el
Representante legal.

N.A

En conclusian, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | % CUMPLINHENTO
CONSORCIO BICENTENARIO X 75%
UNION TEMPORAL EDUCON X 50%
UNION TEMPORAL CENTRO

DE POSGRADOS - OPF X 0%

CONSORCIO MODERNO

ENGINEERING X 75%

CONSORCIO AULAS CRU 2019 X 50%

CONSORCIO UPTC 2020 X 50%
Atentamente,

IVETH RODRIG ELE{{NTRERAS
Liler de Proceso Direccionamiento del SIG
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UNION TEMPORAL CENTRO

‘|POSGRADO -GPF{OSC
. |ENGINEERING GROUP SAS -
.- |PEDRAZA INGENIERIA SAS -

FORZZA CONSTRUCTORES LTDA)

ALLEGAN RUP, eslados financieres con corte a 31122048

CURSURCTOROUDERNU

- {ENGINEERING(GRUPO
~ |SEMPITERNA SAS - TURPIAL

ALLEGAN RUP, estados financieros con corte 8 31112/2018

- [meeENERIA SAS)

CONSORCIO UPTC 2020 {(ARTE
INGEMIERIA CO SAS - B&Y
INGENIERIA SAS - VERTICAL
DISENQ 3AS)

B&Y INGENIERIA SAS - VERTICAL DISENO SASALLEGAN RUP, estados financieros con core a 311212018 - AR TE INGEMIERIA CO SAS -14/052019

UNTON TEMPURAL EDUGL
(DISICO SA - ARGUS
CONSTRUCTORES SAS - METSAP
SA8)

UNION TEMPORAL EDUCON [DISICO SA - ARGUS CONSTRUCTORES 548 ALLEGAN RUP, esiados financiexs con corle a 31122017 - METSAP SAS 15/05/2019)

CONSORCIO AULAS CRU 2019
(ORGANIZACION LUIS FERNANDO
ROMERQ SANDOVAL - REDEX
LTDA}

ALLEGAN RUP, estados finandieros con coie a 317122018

COMSORCIO BICENTENARIQ (JOSE
LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ -
CONSTRUCTORA A CRUZ SAS

ALLEGAN RUP, estados financiaros con corte  31/12/2018
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ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTES FECHA EXPEDICION RUP CLASIFICACION PROPONENTE
No mayor a 3 meses: fecha del cierre: 2710912018 RUP UKSRSC = 721101 72291 T2424 - B51207 - 8520 RESULTADO
~ [UNION TEMPORAL CENTRO
IPOSGRADO -OPF(OSC
ENGINEERING GROUP SAS -
PEDRAZA INGENIERIA SAS - ENGINEERING GROUP SAS 24/09/2019- PEDRAZA INGENIERIA SAS
FORZZA CONSTRUCTORES LTDA) 19/09/2019- FORZZA CONSTRUCTORES LTDA 2410872019 CUMPLE segtin verificacion RUP ADMISIBLE
CUNSORLIUD MULERND
ENGINEERING{GRUPO
SEMPITERNA SAS - TURPIAL
INGENIERIA SAS) GRUPO SEMPITERNA SAS 24/09/2019- TURPIAL INGENIERIA SAS 23/09/2018 CUMPLE segiin verificacion RUP ADMISIBLE
CONSORCIC UPTC 2020 (ARTE
INGENIERIA CO SAS - B&Y
INGENIERIA SAS - VERTICAL ARTE INGENIERIA CO SAS 2509/2019 - B&Y INGENIERIA SAS 1210872018 -
DISERC SAS) VERTICAL DISER( SAS 1610972019 CUMPLE segin verificacion RUP ADMISIBLE
UNION TEMPORAL EDUCON
{DISICO SA - ARGUS
CONSTRUCTORES SAS - METSAP 1 DISICO SA 03/09/2019 - ARGUS CONSTRUCTORES SAS 2500912019 - METSAR
SAS) SAS 3116872019 CUMPLE segun verficacidn RUP ADMISIBLE
CONSORCIO AULAS CRU 2019
(ORGANIZACION LUIS FERNANDO
ROMERQ SANDOVAL - REDEX QRGANIZACION LUIS FERNANDOROMERO SANDOVAL 11/09/2049 - REDEX
LTDA} LTDA 2009/2019 CUMPLE segiin verficacién RUP ADMISIBLE
CONSORCI0 BICENTENARIO {JOSE
LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ - JOSE LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ 12109/2019- CONSTRUCTORA ACRUZ SAS
CONSTRUCTORA A CRUZ SAS) 121082019 CUMPLE segiin verificacion RUP ADMISIBLE
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CAPACIDADRESIDUAL

PROPONENTES OBSERVACION RESULTADO
UNICN TEMPORAL CENTRO POSGRADG
-OPF(OSC ENGINEERING GROUP SAS -
PEDRAZA INGENIERIA SAS - FORZZA
CONSTRUCTORES LTDA) CUMPLE ADMISIBLE
CONSORCIO MODERNO
ENGINEERING{GRUPC SEMPITERNA
SAS - TURPIAL INGENIERIA SAS) NO CUMPLE: NOALLEGALATOTALIDAD DE INFORMACION PARA CALCULAR LA CAPACIDAD RESIDUAL NO ADMISIBLE
CONSORCIO UPTC 2020 (ARTE
INGENIERIA CO SAS - BAY INGENIERIA
SAS - VERTICAL DISENO SAS) NQ CUMPLE: NOALLEGALA TOTALIDAD DE INFORMACION PARA CALCULAR LA CAPACIDAD RESIDUAL NO ADMISIBLE
UNION TEMPORAL EDUCON (DISICO SA
- ARGLS CONSTRUCTORES SAS -
METSAP SAS) CUMPLE ADMISIBLE

NG CUMPLE:NO ALLEGA LATOTALIDAD DE INFORMACION PARA CALCULAR LA CAPACIDAD RESIDUAL,EN LOS DOCUMENTOS

CONSORCIO AULAS CRU 2018 ALLEGADOS POR ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERQ SANDOVAL , NO SE EVIDENCIAN LOS ESTADOS FINANCIEROS
(ORGANIZACION LUIS FERNANDO DEBIDAMENTE LEGALIZADOS POR EL CONTADOR; FRENTE A LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA CERTIFICAN A NOMBRE DE LA
ROMERO SANDOVAL - REDEX LTDA) EMPRESA OMICRON DEL LLANO SAS - NIT.900204854-4 NO ADMISIBLE
CONSORCIQ BICENTENARIQ (JOSE
LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ -
CONSTRUCGTORA A CRUZ SAS) CUMPLE ADMISIBLE
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PROPONENTE

CONCLUSION

. |POSGRADO -OPF(OSC

PEDRAZA INGENIERIA SAS -

UNION TEMPORAL CENTRO

ENGINEERING GROUP SAS -

ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

" |ENGINEERING({GRUPO

cc_‘fl._c—.f'l\—c WL L TATY S

SEMPITERNA SAS - TURPIAL
INGENIERIA SAS)

NO ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

CONSORCIO UPTC 2020 {ARTE
INGENIERIA CO SAS - B&V
INGENIERIA SAS - VERTICAL
DISENO SAS)

NO ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

UNION TEMPORAL EDUCON
{DISICO 8A - ARGUS
CONSTRUCTORES SAS - METSAP
SAS)

ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

CONSORCIO AULAS CRU 2019
(ORGANIZACION LUIS FERNANDO
ROMERQ SANDOVAL - REDEX

NO ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

CONSQORCIO BICENTENARIO (JOSE
LEONEL RODRIGUEZ ORTIZ -

CONSTRUCTORA A CRUZ SAS

ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNHWERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNCLOGICA DE COLOMBIA

PROYECTO: Dep. Cantratacién - SandralM.
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